
Kapela Květy v bodu zlomu

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Úterý, 30 Srpen 2016 21:44

  

Kapela Květy posledních osm let vystupovala a nahrála čtyři alba ve stejné sestavě. Nyní
dochází k výrazné změně, kdy k Martinu E. Kyšperskému a Aleši Pilgrovi
přichází multiinstrumentalista 
Ondřej Kyas
, mimo jiné zakladatel a dvorní skladatel 
Ensemblu Opera Diversa
. Z kultovní brněnské kapely Květy odchází baskytarista
Ondřej Čech
a houslista 
Albert Novák
.

  

Martin E. Kyšperský zdůvodňuje změnu v kapele. „Kluci si po deseti letech vybrali čas na
svoje rodiny. Je možné, že se někdy do kapely vrátí, protože rozchod proběhl v dobrém. Chtěli
jsme se posunout zvukem i stylem zase trošku dál.“
A právě zvuk i styl dokázala za posledních osm let sestava vypilovat k dokonalosti. Kapela
Květy získala ocenění Anděl v žánrové kategorii alternativní hudba třikrát a z toho dvakrát právě
v tomto složení. Jak se tedy dotkne současná změna celkového soundu kapely? 
„Party basové kytary hraje Ondřej Kyas levou rukou, melodie a akordy pravou. Je to tedy
systém, který měla před padesáti lety kapela The Doors. Aleš Pilgr odložil perkusní soupravu a
k bicím si přidal více elektronických zvuků. Je to tedy vlastně hodně velká změna, ale přitom
duch kapely je pořád zcela čitelný.“

  

Nejbližší koncerty v nocé sestavě:

  

so 10. 9. 2016 / 20:45  Frýdek Místek
pá 16. 9. 2016 / 19:00 Znojmo

 1 / 2



Kapela Květy v bodu zlomu

Napsal uživatel Přemysl Štěpánek
Úterý, 30 Srpen 2016 21:44

pá 30. 9. 2016 Ostrava – Cooltour + Longital
pá 11. 11. 2016 / 20:00 Zlín – Fénix
so 3. 12. 2016 Mariánské Lázně
so 10. 12. 2016 / 20:00 Praha – Kaštan
po 19. 12. 2016 / 20:00 Brno – Stará Pekárna 

 2 / 2


